
  veřejné zakázka 
„Servis zařízení vzduchotechniky a chlazení v areálu Univerzitního kampusu Bohunice“ 

  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
 

DODATEK Č. 2 
  

ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 29. 2. 2016 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 
 
Objednatel:    Masarykova univerzita 
se sídlem:       Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, 
zastoupena:    Mgr. Martou Valešovou, kvestorkou 
IČ:                   00216224 
DIČ:                CZ00216224 
Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou zřízenou zákonem. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města 
Brna. 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX 
ve věcech technických zastoupena: XXXXXXXXXXXXXXX 
tel.:            +420 XXXXXXXXXXX, mobil: +420 XXXXXXXXXXXX 
e-mail:           XXXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: AC EURO a.s. 
se sídlem: Ondráčkova 217, 628 Brno 
zastoupený:  Mgr. Ivo Čtvrtníčkem, předsedou představenstva 
IČ:  282 64 347 
DIČ:   CZ28264347 
zapsán v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 5345 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 
kontaktní osoba:  XXXXXXXXXXXXXX 
e-mail:     XXXXXXXXXXXXXX 
tel.:                +420 XXXXXXXX 
mobil:              +420XXXXXXXX 
fax:              +420 XXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na 
Servis zařízení vzduchotechniky a chlazení v pavilonech CESEB a CEITEC  jsou míněna přesně v tom 
významu, jaký je pro ně uveden ve Smlouvě o dílo (dále jen „Smlouva“). Smluvní strany dále výslovně 
utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v Dodatku je míněn obdobně tak, jak 
jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě. 

I. Odůvodnění uzavření dodatku 
 

1.1 V průběhu plnění Smlouvy objednatel obdržel od zhotovitele oznámení o nutnosti provádět 
kontrolu úniku fluorovaných plynů (dále jen „FP“) dle Nařízení EU č. 517/2014, kde se mění 
systém kontrol těsnosti z kilogramů na limity vyjádřené ekvivalentem na zařízeních, na kterých 
se před uzavřením smlouvy mezi objednatelem a zhotovitelem dne 29. 2. 2016 a dodatku č. 1 ze 
dne 3. 4. 2017 nemusela zákonná kontrola úniku FP provádět.  



  veřejné zakázka 
„Servis zařízení vzduchotechniky a chlazení v areálu Univerzitního kampusu Bohunice“ 

  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
 

1.2 Kontroly FB se provádí na zařízeních s náplní nad 3 kg chladiva blíže specifikované v Příloze č. 
1 tohoto Dodatku. 

1.3 Smluvní strany se proto dohodly na uzavření tohoto Dodatku. 

II. Popis změn Smlouvy a dopad na cenu 
 

S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím článku Dodatku se smluvní strany dohodly na 
navýšení ceny za servisní úkony o 26.280,- Kč bez DPH za 12 měsíců. Vzhledem k tomu, že 
Smlouva byla uzavřena na dobu neurčitou, tak pro popis změn a posouzení dopadu na cenu, je 
rozhodná výše úplaty za 48 měsíců, tj. navýšení ceny je tedy celkem o 105.120,- Kč bez DPH. 

III.  Klasifikace změn dle ZZVZ 
 

3.1 Smluvní strany prohlašují, že uzavření Dodatku nepředstavuje zejména s ohledem na důvody, 
obsah a rozsah změn podstatnou změnu práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy. Objednatel 
při klasifikaci změn Smlouvy postupoval v souladu s § 222 odst. 4) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek. 

3.2 Za podstatnou se nepovazuje taková změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 10% původní 
hodnoty závazku. Změna závazku činí 105.120,- (slovy: stopěttisícstodvacet) Kč bez DPH a 
představuje 0,4 % původní hodnoty veřejné zakázky. 

IV. Ostatní ujednání 
 

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 
4.2 Zhotovitel se zavazuje strpět uveřejnění smlouvy včetně dodatků objednatelem. 
4.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž po dvou obdrží objednatel a zhotovitel. 
4.4 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv. 
4.5 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je: 

Příloha č. 1 „Seznam zařízení a četnost servisních úkonů - dodatek č. 2“ 
 

V Brně dne 18.8.2017     V Brně dne 2.8.2017 

 

    …………………………………..                ……………………………………………. 

  za objednatele           za zhotovitele 
                       Mgr. Marta Valešová      Mgr. Ivo Čtvrtníček 
        kvestorka               předseda představenstva 

     Masarykova univerzita          AC EURO a.s. 


